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Domes sēdes notika 
21. martā un 7. aprīlī.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:

• dome pieņēma lēmumu 
nodot sabiedriskai apspriešanai 
novada attīstības programmas 
2014.–2020. gadam 1. redakciju;

• pieņemts lēmums sākt nova-
da ilgtspējīgas stratēģijas izstrādi;

• dome noteica Baldones pil-
sētu par novada attīstības centru;

• sakarā ar nepieciešamību iz-
strādāt tehniski ekonomisko pa-
matojumu “Vārpu” kanalizācijas 
sistēmas rekonstrukcijai “Vārpām” 
tika piešķirts ciema statuss;

• tika veikti grozījumi vidus-
skolas un administrācijas štatu 
sarakstā, no vidusskolas štatu sa-
raksta izņemts amats “datortīklu 
operators” un izveidots amats “vi-
dusskolas un mūzikas pamatskolas 
datortīklu operators”;

• dome piekrita atlikt viena 
nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rāda piedziņu un apstiprināja pa-
rāda nomaksas noteikumus;

• dome atteicās no tiesībām 
paturēt par izsoles sākumcenu otrā 
izsolē nepārdoto privāto īpašumu;

• dome nolēma pievienot pra-
sību par vienu nekustamā īpašu-
ma nodokļa parāda piedziņu zvē-
rināta tiesu izpildītāja lietvedībā 
esošai piedziņas lietai;

• tika nolemts apmaksāt 30 % 
no mācību maksas PII “Vāverīte” 
audzinātājai un SAC “Baldone” 
sociālajai darbiniecei;

• dome piekrita pagarināt pa-
stāvīgo tirdzniecības atļauju ielu 
tirdzniecības vietā Sporta ielā IK 
“Evisa”;

• tika pieņemts lēmums no-
teikt laiku no 10. aprīļa līdz  

10. maijam teritorijas sakopšanas 
darbiem,

• dome nolēma veicināt “zaļā 
tirgus” attīstību ielu tirdzniecības 
vietā Sporta ielā sestdienās;

• tika pieņemts lēmums katru 
mēnesi izplatīt informatīvos mate-
riālus par visa veida pasākumiem 
novadā;

• tika noteikts papildu finan-
sējums no domes budžeta māks-
las skolas pedagogu algām līdz  
1. maijam.

Zemes lietas:
• tika mainīts nekustamā īpa-

šuma lietošanas mērķis Ārstniecī-
bas ielai 10 uz neapgūtu individu-
ālu dzīvojamo māju apbūvi;

• atļauts sākt zemes ierīcības 
projekta izstrādi īpašumiem “Jaun-
kārkli”, “Mismaļi”, “Vāveres” un 
“Avotnieki”;

• tika pārtrauktas zemes lieto-
šanas tiesības ½ domājamai daļai 
īpašuma Parka ielā 23 sakarā ar 
laikus neveikto zemes privatizā-
ciju;

• dome atļāva apvienot īpa-
šumus Kalna ielā 22 un Kalna 
ielā 22A ar vienu adresi – Kalna 
iela 22;

• tika piešķirta adrese īpašu-
mam “Zeltmariņi 1”.

Sociālie jautājumi:
• pašvaldības reģistrā palī-

dzības sniegšanai dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā tika uzņemtas  
4 personas;

• tika piešķirtas īres tiesības 
uz 5 gadiem pašvaldības dzīvoklī 
Liepu alejā 9-5 vienai personai;

• tika anulēta dzīvesvietas dek-
larācija 2 personām.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

9. aprīlī kinoteātrī “Baldo-
ne” mazie “cālēni” pieskandi-
nāja zāli ar skaistām latviešu 
dziesmām. Šogad konkursā 
“Baldones cālis 2012” uzstā-
jās 15 dalībnieki, kas uz skatu-
ves izpildīja divas dziesmiņas. 
Mazos dziedātājus konkursam 
sagatavoja skolotājas Sarmīte 
un Linda.

Protams, konkurss neizpalika 
bez tā vadītāja – teletūbija La-laa, 
kas bija tik jauks un smieklīgs. 
Viņš pieteica un arī iedrošināja 

mazos “cālēnus” kāpt uz skatu-
ves. Konkursa dalībniekus vērtēja 
žūrija, kurā bija Ira Krauja, Jānis 
Holšteins un Armands Alksnis. 
Žūrija bija ļoti pozitīvi noskaņota. 
Katrs konkursa dalībnieks ieguva 
īpašu titulu, ar kuru noteikti var 
būt lepns, jo tas bija godam no-
pelnīts. Jāmin, ka katrs dalībnieks 
bija unikāls un klātesošajiem dā-
vāja gan muzikālu, gan emocio-
nālu pārdzīvojumu. No visiem 
mazajiem “cālēniem” vienam iz-
devās iegūt titulu “Baldones cā-
lis 2012”. Šogad šo titulu ieguva 

Emīlija Rusmane (5 gadi). Emīlija 
bija ļoti smaidīga un, protams, 
arī talantīga dziedātāja. Savas uz-
stāšanās laikā viņa izstaroja tik 
daudz sirsnības, ka apbūra gan 
skatītājus, gan žūriju. Pēc mazo 
konkursantu apbalvošanas bija 
fotografēšanās kopā ar ģimenēm, 
žūriju, La-laa un draugiem. Pasā-
kums bija izdevies! Bērni laimīgi, 
un visi pārdzīvojumi aiz muguras. 

Gaidīsim nākamo pavasari, 
kad atkal varēsim priecāties par 
mazajiem “cālīšiem”!

Alma Šlosberga

“Baldones cālis 2012”

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.  gada 6.  aprīļa rīkojumu Nr.  146 “Par darba dienas pārcelšanu 
2012. gadā” Baldones novada pašvaldībā darba diena no pirmdienas, 30. aprīļa, ir pārcelta uz sestdienu, 28. 
aprīli, darba laiks – no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pusdienas pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 13.00).

Domes administrācija

Baldones novada dome, at-
klāti balsojot “par   – 9 balsis, 
“pret” – nav, “atturas” – nav, 
nolemj: spodrības mēneša lai-
kā, no 10. aprīļa līdz 9. maijam, 
organizēt teritorijas sakopšanas 
darbus Baldones novada admi-
nistratīvajā teritorijā saskaņā 
ar Baldones pašvaldības sais-

tošajiem noteikumiem Nr.  13 
“Baldones novada sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas no-
teikumi” un saistošajiem no-
teikumiem Nr.  18 “Baldones 
novada teritorijas uzturēšanas, 
labiekārtošanas un aizsardzības  
noteikumi”.
Karina Putniņa, sēdes vadītāja

Nr. 7 11. §. Lai sekmētu vietējo zemnieku produkcijas lielāku realizāciju, Baldones pilsētas tirdziņā nepieciešams 
organizēt “Zaļo tirdziņu”. Tas ļautu strādājošajiem iedzīvotājiem iepirkt brīvdienās veselīgu vietējo pārtiku. 

2012. gada 4. aprīlī Nr. 7 10. §

Par teritorijas sakopšanas darbiem

no 1. maija tirgoties 

“Zaļajā tirdziņā” 
arī sestdienās, tirdzniecībai pielāgotā laukumā 

Sporta ielā 4, Baldonē.

Karina Putniņa, sēdes vadītāja 

Baldones novada dome aicina 
mājražotājus, amatniekus, stādu audzētājus – visus, visus 
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I. Vispārīgie noteikumi
1. Šis nolikums nosaka apbalvoju-

mu “Baldones Goda pilsonis”, “At-
zinības raksts” un “Dāvinājums vai 
naudas balva” piešķiršanas kārtību 
Baldones novadā. 

1.1. Baldones Goda pilsonis ir 
Baldones novada domes (turpmāk – 
Domes) dibināts apbalvojums, ko 
piešķir ar Domes lēmumu. Tas ir 
augstākais Baldones novada apbal-
vojums, ko piešķir par sevišķiem no-
pelniem Baldones labā;

1.2. Atzinības raksts šī nolikuma 
izpratnē ir personas darbības un 
nopelnu augsta novērtējuma aplie-
cinājums.

1.3. Dāvinājums vai naudas bal-
va šī nolikuma izpratnē ir materiāls 
labums, ko Dome nodod personai, 
kam piešķirts apbalvojums “Baldo-
nes Goda pilsonis” vai personai par 
sevišķiem nopelniem Baldones no-
vada labā vai par nopelniem Baldo-
nes novada labā, sasniedzot noteiktu 
gadu skaitu.

2. Kandidāta izvirzīšana apbal-
vojumam “Baldones Goda pilso-
nis” notiek rakstveidā, iesniegumu 
Domē iesniedzot 14 dienu laikā pēc 
Domes paziņojuma, par kandidātu 
izvirzīšanu, publicēšanas Domes 
informatīvajā izdevumā “Baldones 
Ziņas”, kā arī Baldones novada paš-
valdības oficiālajā interneta vietnē  
www.baldone.lv.

Kandidātu izvirzīšama apbalvoju-
miem “Atzinības raksts” un “Dāvi-
nājums vai naudas balva”  – iesnie-
dzams jebkurā brīdī, bet ne vēlāk 
kā 1 (vienu) mēnesi pirms domātās 
pasniegšanas.

3. Apbalvošanai neizvirza pēc 
personas nāves. Ja apbalvotais miris 
pēc apbalvojuma piešķiršanas līdz 
tā saņemšanas dienai, apbalvojumu 
pasniedz attiecīgās personas piede-
rīgajiem.

II. Kandidātu izvirzīšana 
apbalvojumam 
“Baldones Goda pilsonis”

4. Apbalvojumu “Baldones Goda 
pilsonis” piešķir fiziskām personām 
par sevišķiem nopelniem Baldones 
labā, kas var izpausties valsts, paš-
valdības, sabiedriskajā, kultūras, iz-
glītības, zinātnes vai saimnieciskajā 
un citā darbā, vairojot iedzīvotāju 
pašapziņu un lepnumu un veicinot 
Baldones novada pozitīva tēla vei-
došanu.

Par nopelniem uzskatāms gan iz-
cils darbs, gan ilgstoša, priekšzīmīga 
un panākumiem bagāta darbība.

Kopā ar apbalvojuma “Baldones 
Goda pilsonis” piešķiršanu tiek iz-
sniegta arī naudas balva, kas ir valstī 
noteiktās minimālās algas apmērā, 

pēc nodokļu nomaksas.
5. Apbalvojumu “Baldones Goda 

pilsonis” var piešķirt ne tikai Baldo-
nes iedzīvotājiem, bet arī augstām 
Latvijas un ārvalstu amatpersonām, 
kā arī sadraudzības pilsētu vadītā-
jiem.

6. Kandidātus apbalvojuma “Bal-
dones Goda pilsonis”, piešķiršanai 
var izvirzīt Domes deputāti, Domes 
komitejas, komisijas un Baldones 
novadā reģistrētās juridiskās perso-
nas, valsts un pašvaldību institūcijas 
vai iedzīvotāji (ne mazāk kā 10 piln-
gadīgas personas, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Baldones novada admi-
nistratīvajā teritorijā un kuri paraks-
tījuši iesniegumu, norādot paraksta 
atšifrējumu. Privātpersonai, kura at-
tiecīgo iesniegumu parakstījusi pir-
mā, jānorāda vārds un uzvārds, kā 
arī ziņas, kas ļauj dokumenta autoru 
nepārprotami identificēt,  – adrese, 
mācību iestādes nosaukums, mācī-
bu apliecības numurs, personas kods 
un, ja nepieciešams, citas ziņas, kas 
palīdz sazināties ar iesniedzēju).

7. Iesniegumā par personas nomi-
nēšanu apbalvojumam jānorāda:

7.1. fiziskas personas vārds, uzvārds, 
dzimšanas dati, dzīvesvietas adrese, 
amats vai nodarbošanās, dzīves gaitas 
apraksts; 

7.2. nozīmīgāko darbu vai nopelnu 
apraksts, par kuriem ierosina apbal-
vojuma piešķiršanu: 

7.2.1. pilsoniskā un sabiedriskā ak-
tivitāte;

7.2.2. ieguldījums kultūras, izglītī-
bas un saimnieciskajā darbā, kā arī 
pilsētas attīstībā kopumā;

7.2.3. pozitīva pilsētas vai novada 
tēla veidošana un pilsētas vai novada 
vārda popularizēšana;

7.2.4. profesionālā darbība;
7.2.5. ilggadējs un panākumiem 

vainagots darbs Baldones novadā vai 
Baldones labā;

7.2.6. citi īpaši nopelni un gadu 
skaits.

III. Kandidātu izvirzīšana 
apbalvojumam “Atzinības raksts”

8. Apbalvojumu “Atzinības raksts” 
piešķir fiziskām personām un juri-
diskām personām par nopelniem 
Baldones labā, kas var izpausties 
valsts, pašvaldības, sabiedriska-
jā, kultūras, izglītības, zinātnes vai 
saimnieciskajā un citā darbā. Par no-
pelniem uzskatāms gan izcils darbs, 
gan ilgstoša, priekšzīmīga un panā-
kumiem bagāta darbība. 

9. “Atzinības rakstu” var piešķirt 
ne tikai Baldones iedzīvotājiem, bet 
arī citām personām, kā arī sadrau-
dzības pilsētu vadītājiem.

10. Kandidātus “Atzinības raks-
ta” piešķiršanai var izvirzīt Domes  

deputāti, Domes komitejas, komisi-
jas un Baldones novadā reģistrētās 
juridiskās personas, valsts un paš-
valdību institūcijas vai iedzīvotāji (ne 
mazāk kā 10 pilngadīgas personas, 
kuru dzīvesvieta deklarēta Baldones 
novada administratīvajā teritorijā 
un kuri parakstījuši iesniegumu, 
norādot paraksta atšifrējumu. Pri-
vātpersonai, kura attiecīgo iesnie-
gumu parakstījusi pirmā, jānorāda 
vārds un uzvārds, kā arī ziņas, kas 
ļauj dokumenta autoru nepārpro-
tami identificēt,  – adrese, mācību 
iestādes nosaukums, mācību aplie-
cības numurs, personas kods un, ja 
nepieciešams, citas ziņas, kas palīdz 
sazināties ar iesniedzēju). 

11. Iesniegumā par personas no-
minēšanu apbalvojumam jānorāda:

11.1. fiziskas personas vārds, uz-
vārds, dzimšanas dati, dzīvesvietas 
adrese, amats vai nodarbošanās, 
dzīves gaitas apraksts;

11.2. pilns juridiskās personas 
nosaukums, juridiskā vai pastāvī-
gās darbības vietas adrese, darbības 
virziens;

11.3. nozīmīgāko darbu vai no-
pelnu apraksts, par kuriem ierosina 
apbalvojuma piešķiršanu: 

11.3.1. pilsoniskā un sabiedriskā 
aktivitāte;

11.3.2. ieguldījums kultūras, izglī-
tības un saimnieciskajā darbā, kā arī 
pilsētas attīstībā kopumā;

11.3.3. pozitīva pilsētas vai novada 
tēla veidošana un pilsētas vai nova-
da vārda popularizēšana;

11.3.4. profesionālā darbība;
11.3.5. ilggadējs un panākumiem 

vainagots darbs Baldones novadā 
vai Baldones labā;

11.3.6. citi īpaši nopelni un gadu 
skaits.

IV. Kandidātu izvirzīšana 
apbalvojumam “Dāvinājums vai 
naudas balva”

12. Apbalvojumu “Dāvinājums 
vai naudas balva” piešķir fiziskām 
personām par nopelniem Baldo-
nes labā, kas var izpausties valsts, 
pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, 
izglītības, zinātnes vai saimniecis-
kajā un citā darbā. Par nopelniem 
uzskatāms gan izcils darbs, gan ilgs-
toša, priekšzīmīga un panākumiem 
bagāta darbība.

13. Naudas balvu var piešķirt arī, 
Baldones novada iedzīvotājam sa-
sniedzot 90 gadus un lielāku vecu-
mu. Naudas balvas apmērs: 1) no 
90 līdz 99 gadiem (atzīmējot katru 
nodzīvoto gadu) – Ls 50; 2) no 100 
un vairāk gadiem (atzīmējot katru 
nodzīvoto gadu) – Ls 100.

14. Kandidātus apbalvojuma “Dā-
vinājuma un naudas balvas” piešķir-

šanai var izvirzīt Domes deputāti, 
Domes komitejas, komisijas un Bal-
dones novadā reģistrētās juridiskās 
personas, valsts un pašvaldību insti-
tūcijas vai iedzīvotāji (ne mazāk kā 
10  pilngadīgas personas, kuru dzī-
vesvieta deklarēta Baldones novada 
administratīvajā teritorijā un kuri 
parakstījuši iesniegumu, norādot 
paraksta atšifrējumu. Privātperso-
nai, kura attiecīgo iesniegumu pa-
rakstījusi pirmā, jānorāda vārds un 
uzvārds, kā arī ziņas, kas ļauj doku-
menta autoru nepārprotami identifi-
cēt, – adrese, mācību iestādes nosau-
kums, mācību apliecības numurs, 
personas kods un, ja nepieciešams, 
citas ziņas, kas palīdz sazināties ar 
iesniedzēju).

15. Iesniegumā par personas no-
minēšanu apbalvojumam jānorāda:

15.1. fiziskas personas vārds, uz-
vārds, dzimšanas dati, dzīvesvietas 
adrese, amats vai nodarbošanās, dzī-
ves gaitas apraksts; 

15.2. nozīmīgāko darbu vai nopel-
nu apraksts, par kuriem ierosina ap-
balvojuma piešķiršanu: 

15.2.1. pilsoniskā un sabiedriskā 
aktivitāte;

15.2.2. ieguldījums kultūras, izglī-
tības un saimnieciskajā darbā, kā arī 
pilsētas attīstībā kopumā;

15.2.3. pozitīva pilsētas vai novada 
tēla veidošana un pilsētas vai nova-
da vārda popularizēšana;

15.2.4. profesionālā darbība;
15.2.5. ilggadējs un panākumiem 

vainagots darbs Baldones novadā 
vai Baldones labā;

15.2.6. citi īpaši nopelni un gadu 
skaits.

V. Kandidātu izvērtēšana un 
apbalvojuma “Baldones Goda 
pilsonis”, “Atzinības raksts”, 
“Dāvinājums vai naudas balva” 
piešķiršanas un anulēšanas 
kārtība

16. Iesniegtos pieteikumus izskata 
Domes komiteju slēgtā sēdē. Lē-
mumu par apbalvojuma “Baldones 
Goda pilsonis”, “Atzinības raksts”, 
“Dāvinājums vai naudas balva” 
piešķiršanu pieņem Dome. Ierosi-
nājumus izskata viena mēneša laikā 
no ierosinājuma saņemšanas, un 
lēmumu par apbalvojuma piešķir-
šanu pieņem Dome pēc komiteju 
ieteikuma. Komiteja, izskatot iero-
sinājumu par apbalvojuma piešķir-
šanu, komitejas sēdē var uzaicināt 
piedalīties un uzklausīt apbalvo-
juma ierosinātāju, kā arī attiecīgo 
nozaru vadošo amatpersonu vie-
dokļus. 

17. Domes lēmumā tiek norādīts:
17.1. personas vārds, uzvārds, dar-

ba vieta vai nodarbošanās veids; 

17.2. pamatojums, par ko tiek  
piešķirts apbalvojums.

17.3. apbalvojuma pasniegšanas 
laiks, vieta un pasākuma nosau-
kums. 

18. Pieņemot lēmumu par apbal-
vojumu piešķiršanu, tiek vērtēts 
kandidāta: 

18.1. pilsoniskā un sabiedriskā ak-
tivitāte;

18.2. ieguldījums kultūras, izglītī-
bas un saimnieciskajā darbā, kā arī 
pilsētas attīstībā kopumā;

18.3. pozitīva pilsētas tēla veidoša-
na un pilsētas vārda popularizēšana;

18.4. profesionālā darbība;
18.5. ilggadējs un panākumiem 

vainagots darbs Baldones novadā vai 
Baldones labā;

18.6. citi īpaši nopelni un gadu 
skaits.

19. Apbalvojumu “Baldones Goda 
pilsonis” var piešķir vienu reizi gadā 
vienai personai, apbalvojumu pa-
sniedzot Latvijas Republikas Valsts 
proklamēšanas gadadienas svinību 
ietvaros. 

20. Baldones Goda pilsonim pa-
sniedz Baldones Goda pilsoņa nozī-
mīti un apliecinājuma rakstu par ap-
balvojuma “Baldones Goda pilsonis” 
piešķiršanu. 

21. Apbalvojumu “Baldones Goda 
pilsonis” vienai personai piešķir vie-
nu reizi dzīves laikā.

22. Apbalvojumus “Atzinības 
raksts” un “Dāvinājums vai naudas 
balva” piešķir Latvijas Republikas 
Valsts proklamēšanas gadadienas, 
Baldones novada svētku vai per-
sonas gadadienas svinību ietvaros, 
nodrošinot apbalvojuma pasnieg-
šanas publicitāti.

23. Apbalvojumus pasniedz Do-
mes priekšsēdētājs vai priekšsēdētā-
ja vietnieks.

24. Ja ierosinājums par apbalvoju-
ma piešķiršanu tiek noraidīts, par to 
rakstiski tiek informēts apbalvoju-
ma ierosinātājs.

25. Uzskaiti un reģistru par pie-
šķirtiem apbalvojumiem Baldones 
novada pašvaldībā organizē pašval-
dības izpilddirektors.

26. Apbalvojumu “Baldones Goda 
pilsonis” var anulēt Dome ar Do-
mes lēmumu, ja apbalvotais: 

26.1. ar tiesas spriedumu atzīts par 
vainīgu noziedzīgā nodarījumā;

26.2. ir izdarījis necienīgas darbī-
bas, kuras nebija zināmas apbalvoju-
ma piešķiršanas laikā un kļuva zinā-
mas pēc apbalvojuma piešķiršanas;

26.3. pirms apbalvojuma pasnieg-
šanas iesniedzis Domei rakstveida 
iesniegumu par atteikšanos no ap-
balvojuma.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Apstiprināts ar Baldones novada domes 2012. gada 7. marta sēdes lēmumu (prot. Nr. 5, 18. §).

Nolikums par apbalvojumu “Baldones Goda pilsonis”, “Atzinības raksts” 
un “Dāvinājuma vai naudas balva” piešķiršanu
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I. Lietotie termini un 
skaidrojums

1. Sociālais dienests – Baldones 
novada pašvaldības iestāde, kura 
nodrošina sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības sniegšanu 
pašvaldības iedzīvotājiem, kā arī 
pakalpojumu administrēšanu.

2. Daudzbērnu ģimene – ģi-
mene, kura aprūpē trīs vai vairāk 
bērnus, tai skaitā audžuģimenē 
ievietotus un aizbildnībā esošus 
bērnus.

3. Aizbildnis – persona, kas ie-
celta vai apstiprināta Civillikumā 
noteiktajā kārtībā, lai nodroši-
nātu bērna tiesību un interešu 
aizsardzību. Aizbildnis aizvieto 
saviem aizbilstamajiem vecākus, 
kā arī pārstāv bērnu personiska-
jās un mantiskajās attiecībās.

4. Aizgādnis – persona, ko ieceļ 
vai atbrīvo no tās pienākumiem 
bāriņtiesa, pamatojoties uz tie-
sas spriedumu par aizgādnības 
nodibināšanu vai izbeigšanu. 
Aizgādnis pār pilngadīgajiem pa-
kļauts attiecīgiem noteikumiem 
par aizbildnību pār nepilngadī-
gajiem, ciktāl tie nav pretrunā 
ar aizgādnības noteikumiem. 
Aizgādņus ieceļ: personai, kuru 
tiesa atzinusi par rīcībnespējīgu, 
un tās mantai; personai izlaidīgas 
vai izšķērdīgas dzīves dēļ, kā arī 
alkohola vai narkotiku pārmē-
rīgas lietošanas dēļ; promesošas 
vai pazudušas personas mantai; 
mantojumam, testamenta izpil-
dīšanai.

II. Vispārīgie noteikumi
5. Noteikumi nosaka atbalstu 

veidus un apmērus, atbalstu pie-
šķiršanas un izmaksas kārtību 
personām (ģimenēm), kuras ir 
tiesīgas saņemt šos atbalstus, kā 
arī lēmumu par atbalstu apstrīdē-
šanas un pārsūdzēšanas kārtību.

6. Noteikumu mērķis ir noteikt 
pašvaldības atbalstus, neizvērtē-
jot ģimeņu (personu) materiālo 
situāciju. 

7. Atbalstu piešķir personai (ģi-
menei), kura deklarējusi savu pa-
mata dzīvesvietu Baldones nova-
da teritorijā ne mazāk kā 2 (divus) 
gadus, šis nosacījums neattiecas 
uz noteikumu V. nodaļu. 

8. Pašvaldības noteikto atbalstu 
izmaksu organizē Baldones no-
vada sociālais dienests, kurš savā 
darbībā ievēro spēkā esošo nor-
matīvo aktu prasības.

9. Pašvaldība izmaksā mate-
riālos atbalstus pēc tam, kad  

apmierināts pamatots pašvaldī-
bas trūcīgo iedzīvotāju piepra-
sījums pēc pabalsta garantētā 
minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai un dzīvokļa pa-
balsta, kā arī pēc pārējo sociālās 
palīdzības pabalstu izmaksas, ja 
pašvaldības sociālajā budžetā ir 
pietiekami līdzekļi. 

III. Atbalsts ģimenēm ar 
bērniem un bērnu aizbildņiem

10. Nepilngadīgo bērnu aizbild-
ņiem ir tiesības saņemt atbalstu 
aizbildnībā esošā bērna izglītī-
bai un audzināšanai ar nosacīju-
miem, kādi noteikti 2010.  gada 
17.  februāra saistošo noteikumu 
Nr. 3 “Sociālās palīdzības pabal-
sti Baldones novada pašvaldībā” 
(turpmāk tekstā SN Nr. 3) 22.2.–
22.7. punktā. 

11. Daudzbērnu ģimenēm ir 
tiesības saņemt:

11.1. vienreizēju atbalstu pirms-
skolas izglītības iestādes sagatavo-
šanas grupas audzēkņiem un pa-
matskolas skolēniem, tostarp in-
ternātskolu audzēkņiem, mācību 
līdzekļu un citu ar bērna mācībām 
un audzināšanu saistīto izdevumu 
apmaksai 20  % apmērā no valstī 
noteiktās minimālās darba algas; 
vecāki iesniedz pirkuma čekus; 

11.2. atbalstu ēdināšanas ap-
maksai Baldones pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēkņiem 50 % apmērā;

12. Baldones pašvaldības izglītī-
bas iestāžu 2.–12. klašu audzēkņi, 
kuri piedalījušies Bērnu pēcpus-
dienas centra vasaras brīvlaikā 
organizētajās aktivitātēs, saskaņā 
ar Sociālajā dienestā apstiprināto 
nolikumu, proporcionāli nostrā-
dātajam laikam var saņemt:

12.1. atbalstu ēdināšanas ap-
maksai skolā;

12.2. atbalstu ēdināšanas ap-
maksai piešķir par katru mācību 
gada pusgadu līdz mācību pusga-
da beigām;

12.3. ēdināšanas apmaksai pie-
šķirtie līdzekļi tiek pārskaitīti pa-
kalpojuma sniedzējam, kas reali-
zē ēdināšanu, saskaņā ar pakal-
pojumu sniedzēja iesniegtajiem 
rēķiniem un skolēnu sarakstiem.

IV. Atbalsts aizgādņiem
13. Tiesības saņemt atbalstu ir 

personai, kuru Baldones novada 
bāriņtiesa ir iecēlusi par aizgādni 
vai pagaidu aizgādni (turpmāk – 
aizgādnis) personai, kuru tiesa 
atzinusi par rīcībnespējīgu vai 

Atbalsta veidi Baldones novada iedzīvotājiem

Saistošie noteikumi Nr. 3
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2012. gada 18. janvāra sēdes lēmumu (prot. Nr. 2, 23. §). 

Izdoti, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. un 6. punktu, 43. panta trešo daļu.

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Ar saistošajiem noteikumiem nepieciešams noteikt vienotu, pārskatāmu 
atlīdzību visiem aizgādņiem novada teritorijā, kā arī noteikt atbalsta veidus 
iedzīvotājiem, lai būtu vienota pieeja izskatāmajiem jautājumiem novada 
teritorijā. Pamatojums ir likums “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4., 6., 
8. punkta un 43. panta trešās daļas nosacījumi. 
Baldones novadā atrodas specializēta sociālās aprūpes iestāde, kurā ievietotas 
personas, kurām, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir jāieceļ aizgādņi. Līdz 
šim bāriņtiesai bija problēmas atrast personu, kas piekristu pildīt aizgādņa 
pienākumus, jo par šo pienākumu nebija noteikta samaksa. Daudzas 
citas pašvaldības šādu pabalstu maksā jau sen. Valsts ir noteikusi obligāti 
maksājamos pabalsta veidus, bet pašvaldībai ir tiesības papildu atbalstīt sava 
novada iedzīvotājus. 

Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) tiek izdoti lai precizētu kas ir 
aizgādnis kam pienākas pašvaldības pabalsts par aizgādņa pienākumu 
pildīšanu, kā arī noteiktas iedzīvotāju kategorijas, kuras var pretendēt uz 
papildu pašvaldības atbalstu. Noteikumos dots arī skaidrojums terminiem. Šie 
saistošie noteikumi paredz, kādu konkrētu palīdzību pašvaldība sniedz grūtībās 
nonākušām personām.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Budžetā jāparedz papildu līdzekļi no 2012. gada. Atbalstu būs iespējams 
organizēt, ja šim nolūkam tiks piešķirti budžeta līdzekļi. Aptuveni plānotie 
izdevumi 13 000 līdz 19 000 latu.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Ietekme uz uzņēmējdarbību tieši netiek paredzēta, bet tie palīdzēs pārvarēt 
finansiālās grūtības pārejas periodā mazaizsargātajiem iedzīvotājiem. 

Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Baldones novada sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Baldones novada domē.
Baldones novada domes lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā rajona tiesā 
Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

1.	 Ņemti vērā bāriņtiesas un sociālā dienesta, Sociālo lietu komitejas 
ieteikumi par šādu Noteikumu nepieciešamību.

2.	 Ņemti vērā specializētā aprūpes centra darbinieku ieteikumi.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

daļēji rīcībnespējīgu, ja:
13.1. aizgādnībā esošas perso-

nas deklarētā pamata dzīvesvieta 
ir Baldones novada administratī-
vā teritorija un lēmumu par aiz-
gādņa iecelšanu aizgādnībā eso-
šai personai pieņēmusi Baldones 
novada bāriņtiesa;

13.2. aizgādnībā esošas perso-
nas deklarētā pamata dzīvesvieta 
līdz ievietošanai ārpus Baldones 
novada administratīvās teritori-
jas esošajā specializētajā sociālās 
aprūpes centrā vai ārstniecības 
iestādē ir bijusi Baldones novada 
administratīvā teritorija.

14. Baldones novada bāriņtiesa, 
ieceļot aizgādni aizgādnībā eso-
šai personai, rakstveidā informē 
to par tiesībām saņemt atbalstu.

15. Atbalsta apmērs neatkarī-
gi no aizgādnībā esošo personu 
skaita ir 50 lati gadā.

V. Atbalsts politiski represētiem
16. Vienreizējs atbalsts Latvijas 

Republikas proklamēšanas svēt-
kos 30  latu apmērā politiski re-

presētiem, kuri deklarējuši savu 
dzīves vietu Baldones pašvaldī-
bas teritorijā. Atbalstu izsniedz 
pēc sociālā dienesta iesniegta 
saraksta.

VI. Pieprasīšanas un 
apstrīdēšanas kārtība, 
noteikumu izpilde un kontrole

17. Vēršoties sociālajā dienestā, 
persona uzrāda personu aplieci-
nošu dokumentu. 

18. Lai pretendētu uz šajos 
noteikumos paredzētajiem paš-
valdības atbalstiem, prasītājam 
sociālajā dienestā jāiesniedz 
rakstisks iesniegums (izņemot  
16. punktā paredzēto atbalstu).

19. Nepieciešamības gadīju-
mā atbalsta pieprasītājs iesniedz 
rēķinus un samaksas čekus par 
precēm vai pakalpojumiem ne 
vecākus par trīs mēnešiem.

20. Dokumentus var sūtīt arī pa 
pastu Baldones novada sociāla-
jam dienestam, “Pārupes”, Bal-
dones pagasts, Baldones novads, 
LV-2125.

21. Sociālais dienests pēc at-
balsta pieprasītāja iesnieguma 
saņemšanas 10 (desmit) darba 
dienu laikā novērtē personas at-
bilstību noteiktā atbalsta saņem-
šanai un pieņem lēmumu.

22. Sociālais dienests lēmu-
mu klientam paziņo rakstveidā 
klientam saprotamā veidā, no-
rādot apstrīdēšanas termiņu un 
kārtību, bet atteikuma gadījumā, 
norādot atteikuma iemeslu.

23. Ja ģimeni (personu) neap-
mierina sociālā dienesta lēmums 
par tai piešķirto pašvaldības at-
balstu vai lēmums par atteikumu 
atbalstu piešķirt, to var apstrīdēt 
Baldones novada domē.

24. Baldones novada dome iz-
skata iesniegumus likumdoša-
nā noteiktajā kārtībā un izdod 
administratīvo aktu, ko perso-
na var pārsūdzēt tiesā Admi-
nistratīvā procesa likuma no-
teiktajā kārtībā viena mēneša  
laikā.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 
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PASKAIDROJUMA 
RAKSTS

I. Projekta nepieciešamības pamatojums

1. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai 
nepieciešami saistošie noteikumi

Nepieciešams papildināt saistošos noteikumus, 
kas precizētu apbedīšanas nosacījumus, jo 
patreizējie noteikumi to nav precizējuši un izpildes 
gaitā rodas domstarpības ar apbedītājiem.

2. Pastāvošais tiesiskais regulējums 
un tā būtības skaidrojums, kā arī 
pastāvošā tiesiskā regulējuma nepilnību 
raksturojums. Ja attiecībā uz norādīto 
problēmu nepastāv tiesiskais regulējums, 
tad skaidro, kādas sekas rada tiesiskā 
regulējuma neesamība

Pašlaik ir spēkā Baldones novada Domes 
2008.  gada 13.  augusta saistošie noteikumi 
Nr.  11/2008. “Par Baldones pilsētas ar 
lauku teritoriju kapsētu apsaimniekošanas 
noteikumiem”. Nepieciešams līdzšinējos saistošos 
noteikumus papildināt ar nosacījumu par 
kapavietas izmēriem un par atbildību, ja neievēro 
šos nosacījumus.

II. Īss projekta satura izklāsts
1. Atsauce uz ārējiem normatīviem aktiem, 

no kuriem izriet pilnvarojums izstrādāt 
saistošos noteikumus

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 
otrais punkts, 43. panta trešā daļa.

2. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis un 
skaidrojums

Jauno saistošo noteikumu izdošana ļaus 
pašvaldības kapu pārzinei un atbildīgajiem 
dienestiem kvalitatīvāk un labāk pildīt savas 
funkcijas un veikt uzdevumus sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanā un uzraudzībā kapsētās, 
kā arī iedzīvotājiem tie būs precīzi definēti.

3. Aprakstoša informācija par saistošo 
noteikumu būtību, galvenajiem 
nosacījumiem

Ir precīzi noteikti izmēri kapa vietai un iespējai 
visiem vienādi kopt apbedījumus.

III. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

1. Saistošo noteikumu īstenošanas 
finansiālās ietekmes prognoze uz 
pašvaldības budžetu, pēc iespējas 
norādot konkrētus aprēķinus

Neskar.

2. Informācija par nepieciešamību 
veidot jaunas institūcijas, darba vietas, 
paplašināt esošo institūciju kompetenci, 
lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi

Nav nepieciešams.

IV. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo 
noteikumu tiesiskais regulējums

Visas fiziskās un juridiskās personas, kas vēlas veikt 
apbedījumus Baldones novada administratīvajā 
teritorijā.

2. Raksturojums, kā saistošo noteikumu 
tiesiskais regulējums ietekmēs 
mērķgrupu, informējot arī par to, vai 
tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai 
jaunas tiesības, uzliks jaunus pienākumus 
vai nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un 
iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, 
uzlabos pakalpojumu pieejamību u. c.

Noteikumu uzdevums ir nodrošināt sabiedrisko 
kārtību un vienveidību Baldones novada 
kapsētās, aizsargāt personu tiesības un likumīgās 
intereses, ierobežot patvarību kapu kopiņu 
izveidē.
Ar saistošo noteikumu palīdzību tiks noregulēti 
jautājumi par kapavietas apmēriem un 
apstādījumu izveidi, kuri nav atrunāti atbilstošo 
normatīvo aktu kontekstā.

V. Informācija par administratīvajām procedūrām

1. Institūcija, kurā privātpersona var griezties 
saistošo noteikumu piemērošanā

 Baldones novada pašvaldībā pie kapu pārzines.

2. Ja saistošo noteikumu projekts skar 
administratīvās procedūras, apraksta 
galvenos procedūras posmus un 
privātpersonām veicamās darbības, kā arī 
sniedz informāciju par to, kā piedāvātais 
regulējums maina līdzšinējo kārtību

Saistošie noteikumi nosaka, ka visiem 
apbedītājiem jāievēro konkrēti kapu izmēri.

VI. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

1. Sabiedrības pārstāvji, ar kuriem notikušas 
konsultācijas saistošo noteikumu 
izstrādes procesā

Ar kapu pārzini.

2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids Nav.

3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie būtiskākie 
priekšlikumi vai iebildumi

Nav.

Būves adrese Būves nosaukums Būvvaldes 
lēmums

1. “Smēdes”, Baldones novads Dzīvojamā māja Izsniegt PAU*
2. “Baltiņi”, Baldones novads Dzīvojamās mājas 

rekonstrukcija
Izsniegt PAU*

3. Pilskalna iela 2, Baldone, 
Baldones nov.

Saimniecības preču 
veikala rekonstrukcija

Izsniegt PAU*

4. “Misa” Nr.60, Baldones 
pagasts, Baldones nov.

Pirts un saimniecības 
ēka

Izsniegt PAU*

5. Pilskalna iela 19, Baldone, 
Baldones nov.

Pirts un saimniecības 
ēkas rekonstrukcija

Izsniegt PAU*

6. “Aivas”, Baldones pagasts, 
Baldones novads

Dzīvojamā māja ar 
saimniecības ēku

Izsniegt PAU*

7. “Jansoni”, Baldones 
pagasts, Baldones novads

Dzīvojamā māja ar 
saimniecības ēkām

Izsniegt PAU*

8. “Ciņi”, Baldones pagasts, 
Baldones novads

Saimniecības ēkas 
jumta rekonstrukcija

Izsniegt PAU*

9. “Mismaļi”, Baldones 
pagasts, Baldones nov.

Dzīvojamā māja Izsniegt PAU*

10. “Zeltmariņi-1”, Baldones 
pagasts, Baldones novads

Zivju pārstrādes cehs Izsniegt PAU*

* PAU – plānošanas arhitektūras uzdevums

Saistošie noteikumi Nr. 4
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2012. gada 15. februāra sēdes lēmumu (prot. Nr. 4, 11. §).

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 11

“Par Baldones pilsētas ar lauku teritoriju kapsētu apsaimniekošanu”
Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas otro punktu, 43. panta trešo daļu.

Izdarīt Baldones pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 11, 
kas apstiprināti ar Baldones pil-
sētas ar lauku teritoriju domes 
2008. gada 13. augusta sēdes lē-
mumu (prot. Nr. 13, 33. §), šādus 
grozījumus:

1. Visā noteikumu tekstā aiz-
stāt vārdus “BALDONES PILSĒ-
TAS AR LAUKU TERITORIJU” 
ar vārdiem “BALDONES NO-
VADA” attiecīgā locījumā.

2. Papildināt 3.  nodaļas 
3.2. punktu ar šādu tekstu:

“3.2. [..] Krūmi, kuri norobe-
žo kapavietu, nedrīkst būt augs-
tāki par 70 cm. Tos nedrīkst stā-
dīt aiz kapavietas robežas”.

2. Papildināt 3.  nodaļas 3.5. 
punktu ar šādu tekstu:

“3.5.  [..] Aizliegts veidot at-
kritumu kaudzes citās vietās. 
Kompostēšanai paredzētās kau-
dzēs aizliegts mest rūpnieciskos 
un sadzīves atkritumus [..]”.

3. Papildināt 4.  sadaļas 
4.2. punktu ar 4.2.1., 4.2.2., 
4.2.3.  apakšpunktiem šādā re-
dakcijā:

“4.2.1.  kapa garumam jābūt 
ne mazākam par 2 metriem, pla-
tumam  – 1 metru, dziļumam  – 
1,40 metriem līdz zārka vākam. 
Apglabājot bērnus, izmēri var 
attiecīgi mainīties, izņemot kapa 
dziļumu;

4.2.2. urna ar mirušā pelniem 

jāierok vismaz 1 metra dziļumā. 
Attālumam starp kapu kopiņām, 
kuros paredzēti urnu apbedīju-
mi, to garajās malās jābūt 1 met-
ram, īsajās 0,40 metriem.

Skaidrojums

4.2.3. Izdarot virsapbedīju-
mus, kapa dziļumam jābūt ne 
mazākam par 1,20  metriem līdz 
zārka vākam [..]”.

4. Papildināt 5. sadaļas 5.4.3. 
punktu, pēc cipariem 2.7.9.  ar 
cipariem: “3.2.”, “3.5.”, “4.2.1.-
4.2.3.”

5. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 6. sadaļu šādā redakcijā:

“6. Noslēguma jautājumi
Saistošie noteikumi publicēja-

mi Baldones novada Domes infor-
matīvajā izdevumā “Baldones Zi-
ņas”, kā arī Baldones novada paš-
valdības oficiālajā interneta vietnē 
www.baldone.lv un stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc publicēšanas 
izdevumā “Baldones Ziņas”.”

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

BŪVVALDE INFORMĒ

Saņemtie būvniecības 
iesniegumi/uzskaites kartes 
no 2012. gada janvāra līdz martam

1 m

0,40 m
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Klāt ir aprīlis  – sulu mēne-
sis, kā to senie latvieši sauca. 
Šis ir ne tikai laiks, kad saulī-
te mūs sāk lutināt, bet arī kad 
daba mostas. Sniegs ir noku-
sis, un katrs kārtīgs saimnieks 
ir atrodams dārzā. 

Tāpēc pašsaprotami šķita, ka 
jāaplūko svarīgās lietas, kas da-
rāmas dārzā aprīlī. Tikos ar Aiju 
Strēli, kas ir diplomēta daiļdārz-
niece. Šajā specialitātē viņa strā-
dā 25 gadus. Un, kā pati teica, šī 
nodarbošanās ir viņas bērnības 

sapnis. Aija pavasarī iesaka ar 
asu grābekli nogrābt veco kūlu 
zālienam, tādā veidā arī zāle pa-
vēdinās. Ja zālājā ir izveidojušās 
bedres, tad tās jāpieber ar zemi un 
tur jāiesēj zāle. Zāliens jāpabaro 
ar pavasara mēslojumu. Ja zālienā 
aug sūnas, tad pret tām var līdzēt 
speciāls pretsūnu mēslojums. 

Par dekoratīvajiem krūmiem, 
jāatceras, ka pirms lapu plaukša-
nas tie jāiztīra no vecajiem, atlū-
zušajiem zariem, kā arī jāpabaro 
ar pavasara mēslojumu. Ja dārzā 
aug Japānas spirejas vai hortenzi-
jas, tās ir jānoīsina. Rododendri, 
ja vēl nav samēsloti, pabarojami ar 
tiem paredzētu mēslojumu. Aug-
ļu kokiem līdz to pumpu izplauk-
šanai var veidot vainagus, tātad 
izgriež vecos, atlūzušos, slimos 
zarus un pašu vainagu izretina.  

Ogulājus, piemēram, jāņogas, 
upenes, ērkšķogas, avenes, reti-
na, ja tas nav izdarīts rudenī. Ja 
vēl nav izplaukušas lapas, slimību 
profilaksei ieteicams augļu kokus 
un krūmus nomiglot ar bordo  
šķīdumu. 

Kad sākam strādāt ar puķēm, 
daiļdārzniece iesaka nogriezt ve-
cos lakstus un uzirdināt zemi, lai 
tai piekļūst skābeklis. Puķes paba-
ro ar pavasara mēslojumu. Jāņem 
vērā, ka aprīļa beigās var stādīt 
gladiolas, montbrēcijas, galtonijas, 
kā arī iesēt puķuzirnīšus un aste-
res. Kad stādām viengadīgās pu-
ķes, jāatceras, ka zemei ir jābūt ie-
silušai, tātad atbilstošiem laikaps-
tākļiem. Pašas pirmās var stādīt 
atraitnītes un alises, jo šīs puķes 
nebaidās no salnām. Pārējās vasa-
ras puķes zemē nokļūst tikai maija 

otrā pusē, kad beigušās salnas. 
Aprīlī sakņu dārzā var iesēt 

pētersīļus, salātus, redīsus, dilles, 
burkānus un cukurzirņus. Aprī-
ļa beigās, ja augsne ir iesilusi, var 
stādīt kartupeļus. Un, kad sagai-
dīts maija sākums, sējami pārējie 
dārzeņi. Gurķus un kabačus sēj 
tikai tad, kad vairs nav salnu. 

Maija beigas saistījām ar 
ogām, kas vasaras dienu var pa-
darīt skaistāku. Līdzko zeme ir 
apžuvusi, ap zemenēm uzirdina 
augsni, novāc vecās lapas un pa-
baro tās ar atbilstošu mēslojumu. 
Par minerālmēslu sauju būs ļoti 
pateicīgas arī zilenes un avenes. 

Ņemot vērā šos ieteikumus, 
ne tikai mūsu dārzs priecāsies, bet 
arī vide, kurā mēs dzīvojam, kļūs 
labāka.

Alma Šlosberga

LU Astronomijas obser-
vatorijas (Baldones tuvumā) 
apmeklētājiem iespējams pa-
ceļot kosmosa dzīlēs, vērojot 
zvaigznes un Saules sistēmas 
planētas ar observatorijas 
Šmita teleskopu naktīs, kad 
Mēness traucē profesionālos 
novērojumus. 

Diemžēl gaisa virmošana ne-
ļauj pilnībā izmantot tehniskās 
Baldones un citu uz Zemes izvie-
toto teleskopu iespējas (šī paša 
iemesla dēļ zvaigznes mirgo). As-
tronomiem nākas apmierināties 
ar 200 līdz 500 reižu palielināju-
mu, kas nav pietiekams, lai vizuā-
li vērotu visu Saules sistēmas pla-
nētu virsmas. Divu lielāko planē-
tu – Jupitera un Saturna – diska 
detaļas pie labas caurspīdības ir 
izšķiramas labi. 

Iespaidīga aina paveras, ap-
skatot Mēness kalnus un krāte-
rus. Pārējo planētu virsmu deta-
ļas praktiski nav saskatāmas. 

Līdzīga situācija ir, novērojot 
tālā kosmosa objektus. Dubult-
zvaigžņu plašākie pāri, kā Albi-
reo vai ε Lyr, ir labi izšķiramas, 
plašākās kopas, kā Plejādes vai 
Perseja zvaigznāja dubultkopa, 
redzamas izcili, tāpat kā Orio-
na miglājs. Tomēr, ja apskatām 
tālāk kosmosā esošās kopas, 
kā, piemēram, lodveida kopu 
M13 Herkulesa zvaigznājā, vai 
pat vistuvāk esošās galakti-
kas, kā Andromedu vai M 106 
Medību Suņa zvaigznājā, tad 
to vizuālais izskats teleskopā  

pavisam nav iespaidīgs. 
Līdz šim brīdim observatori-

jas apmeklētāji varēja gūt priekš-
statu par vareno Šmita teleskopu 
un tā kupola paviljonu kustībā, 
uzzināt par observatorijas atklā-
jumiem optikā un nelielās gru-
pās pavērot debesis ar telesko-
pu. Taču kopš 2012. gada marta 
Baldones observatorija arī dienā 
var piedāvāt apskatīt reālo nakts 
debess attēlu, Saules sistēmas pla-
nētas un to pavadoņus tuvplānā, 
kā arī pietuvināt tālos un vājos 
kosmiskos objektus un apskatīt 
tos, izmantojot kosmisko misiju 
sniegtās iespējas. 

Visu minēto nodrošina op-
tiskā projekcijas sistēma “mini 
planetārijs”, kas uzstādīts Bal-
dones Šmita teleskopa pavil-
jonā. Iepriekš minēto objektu 
attēlu projekcija vērojama uz 
teleskopa 12 metru lielā kupola. 
Turklāt šo ceļojumu var veikt 
neatkarīgi no laika apstākļiem, 
kuri, kā zināms, Latvijā ir ļoti 
nestabili. 

Tā kā kupola telpu nedrīkst 
apkurināt, lai izvairītos no Šmi-
ta teleskopa spoguļa aizsvīšanas 
vai apsarmošanas ziemā, tad 
“mini planetārija” iespēju no-
vērtēšanai labākais laika inter-
vāls ir, kad āra temperatūra ir 
virs nulles (tas ir no aprīļa līdz 
novembrim).

I. Eglītis, 
LU Astronomijas institūta 

direktors un
Astrofizikas 

observatorijas vadītājs 
Saturna attēla projekcija uz Šmita 

teleskopa kupola

Šmita teleskopa paviljons LU Astronomijas institūta Astrofizikas observatorijā Baldones tuvumā

“Mini planetārijs” Baldones observatorijā

Dārza darbi pavasarī

Jupitera attēla projekcija uz Šmita 
teleskopa kupola
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Lai sekmētu sabiedrisko un 
kultūras pasākumu lielāku ap-
meklējumu un iedzīvotāju infor-
mētību par to norises laiku un 
vietu, tad “Pilsoniskās savienības” 
(PS) deputāti nāca ar ierosinā-
jumu regulāri apkopot visus sa-
biedrisko un kultūras pasākumus 
vienkopus, izdodot informatīvas 
lapiņas. Līdzīga prakse tiek īste-
nota veiksmīgi jau Ķekavas no-
vadā. Tās varētu izplatīt pilsētas 
sabiedriskajās vietās  – veikalos, 
aptiekās, kinoteātrī, domes ves-
tibilā un uz novada teritorijā iz-
vietotajiem informatīvajiem sten-
diem. Minēto apkopoto informā-
ciju vajadzētu publicēt Baldones 
vietnē un novada avīzē. Šādu 
praksi vajadzēs sākt no 1.  maija. 
Iedzīvotājiem rastos lielāka inte-
rese par pasākumiem, jo vieglāk 
varētu plānot savas izklaides.

Otra nozīmīga iniciatīva bija 
“Zaļā tirdziņa” izveide Baldones 
pilsētas tirgus laukumā – lai sek-
mētu vietējo zemnieku produk-
cijas realizāciju Baldones pilsētas 
tirdziņā un radītu iespēju iedzīvo-
tājiem tikt pie svaigiem pašmāju 
labumiem. PS deputāti nāca ar 
iniciatīvu Baldones novada iz-
pildvarai sekmēt “Zaļo tirdziņa” 
attīstību no 1.  maija katru sest-
dienu plkst. 8.00–13.00. Tas ļau-
tu strādājošajiem iedzīvotājiem 
iepirkt brīvdienās veselīgu vietējo 
pārtiku. Par šīm izmaiņām iedzī-
votājus jāinformē Baldones viet-
nē, novada avīzē un uz informatī-
vajiem stendiem. Minētās abas PS 
iniciatīvas guva atbalstu arī pārējo 
deputātu vidū, un 4. aprīļa domes 
sēdē tās tika ar balsu vairākumu 
atbalstītas. Gaidīsim gan tirgotā-
jus, gan pircējus jau 5. maijā!

Iespēja ~ 30 m garas nojumes 
izveidei virs tirgus laukumā eso-
šajiem galdiem, lai tirgotājiem 
būtu ērtāk tirgot savu produkciju 
lietus un saulainas dienas apstāk-
ļos, pagaidām palika tikai idejas 
līmenī, jo ir vajadzīga vēl projekta 
izstrāde. Sagaidāms, ka deputāti 
atbalstīs minēto ieceri, pieņemot 
nākamā gada budžetu. PS savie-
nības deputāti aicina tirgotājus, 
kuri ir saskārušies ar šādas noju-
mes nepieciešamību, paust savu 
viedokli un priekšlikumus par šīs 
idejas iespējami labāku realizāci-
ju rakstiski Baldones domē. Tikai 
kopīgiem spēkiem mēs spēsim 
ieviest mūsu dzīvē augstākus un 
labākus dzīves standartus!

PS deputāti: 
R. Audzers, G. Beinardte, 

J. Mugurevičs, 
A. Puriņš, J. Kovaļenko

Saņemtie zvani – 106.
No tiem saņemti izsaukumi –  

76.
Ģimenes un kaimiņu konflik-

ti – 17.
Valsts policijas iestādēm ne-

pieciešama palīdzība – 1.
Citām iestādēm nepieciešama 

palīdzība – 2.
Izsaukumi, kas ir saistīti ar 

objekta apskates nepieciešamī-
bu, – 4.

Izsaukumi, kas ir saistīti ar 
ceļu satiksmes noteikumu pār-
kāpumiem, – 9.

Izsaukumi par guļošām per-
sonām – 11.

Izsaukumi par smēķēšanu ne-
atļautā vietā – 1.

Trokšņošana – 4.
Citi izsaukumi – 57.
Personas, kas ievietotas pagai-

du turēšanas telpā – 4.
Iedzīvotāju saņemtie iesnie-

gumi – 5.
Aizturētās personas – 7:
• uz iesnieguma pamata – 3;
• LAPK 251, 252. pants (pro-

tokola sastādīšanai) – 4.
Nogādātās personas mājoklī 

(saskaņā ar likumu “Par policiju” 
12. p. 1. daļas 9. punkts) – 0.

Sastādīti administratīvie pār-
kāpumu protokoli – 19. No tiem:

• LAPK 42.1 panta pirmā 
daļa (Par smēķēšanu neatļautās 
vietās) – 1; 

• LAPK 42.1 panta ceturtā 
daļa (Par smēķēšanu, ja to izda-
rījis nepilngadīgais) – 1;

• LAPK 171. panta pirmā 
daļa (Par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lieto-
šanu sabiedriskās vietās, izņemot 
vietas, kur alkoholisko dzērienu 
lietošanu atļāvusi pašvaldība, vai 

par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu) – 2;

• LAPK 171.1 panta otrā daļa 
(Par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu vai at-
rašanos alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu ietekmē, ja 
to izdarījis nepilngadīgais) – 1;

• LAPK 149.23 panta otrā 
daļa (Par gājējiem noteikto pie-
nākumu pārkāpšanu) – 7;

• LAPK 186. panta pirmā daļa 
(Par dzīvošanu bez derīga perso-
nu apliecinoša dokumenta) – 1;

• LAPK 186. panta otrā daļa 
(Par dzīvošanu bez deklarētas dzī-
vesvietas Latvijas teritorijā) – 2;

• LAPK 201.43 panta pirmā 
daļa (Par Latvijas valsts karoga 
vai citu valstu karogu nepacelša-
nu Saeimas, Ministru kabineta, 
republikas pilsētu domju vai no-
vadu domju noteiktajās dienās vai 
gadījumos, kā arī par Ministru 
kabineta noteiktā Latvijas valsts 
karoga pacelšanas veida vai kār-
tības pārkāpšanu) – 2;

• Baldones novada saistošie 
noteikumi Nr. 10 (8.04.2009) – 2.

LAPK 149.10 apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu pārkāpšana 
Baldones novadā – 15.

Nodoti materiāli, informāci-
ja – 4:

• Baldones novada domes ad-
ministratīvā komisija – 2;

• Pilsonības un migrācijas lie-
tu pārvalde – 2. 

Preventīvie pasākumi: 
• Baldones novada bērniem 

tika organizēti pieci braucieni uz 
Jauno Tehniķu centru. 

Sabiedriskās kārtības nodroši-
nāšana masu pasākumos un tiesas 
sprieduma izpildes laikā – 0.

Saulainajā 17.  marta pēcpus-
dienā vidusskolas zālē Baldones 
amatierteātris “Sudraba nagla” 
piedzīvoja pirmizrādi. Tā bija Kris-
tīnes Lagzdiņas luga “Laimīgie pa-
griezieni” (režisors Andrejs Migla 
un scenogrāfs Andris Grotāns). 
Lomās: Velta (mājas saimniece, 
grāmatvede) – Inta Vidže, Guntars 
(Veltas tēvs) – Andris Grotāns, Ali-
se (Veltas meita, studente) – Dace 
Novākova, Uģis (kaimiņš, bezdarb-
nieks) – Edijs Stuglis, Agris (vietē-
jas uzņēmējs) – Jānis Parasiņš-Pa-
rasigs, Sandra (nopietna sieviete, 
Veltas draudzene) – Ļubova Nezi-

Vasara ar mērķi: darba tikuma 
audzināšana un lauku cilvēka dar-
bu iepazīšana.

Mūsu vasaras mācības vara-
vīksnes: dārzā  – sēšana, stādīša-
na, ravēšana, ražas novākšana. 
Mežā – dabas izpēte, ogu lasīšana. 
Pļavā  – augu atpazīšana, kustību 
prieks. Pilsētā – sakopšana, Baldo-
nes teritorijas iepazīšana. Radošās 
darbnīcas – lietainām dienām, es-
tētikas izpratnes veidošana. Sporta 
aktivitātes – atpūtas organizēšana, 
kustību spēles kā atpūtas pauzes no 
atbildīgiem darbiem.

Atbildīgie darbi un darbiņi tiks 
organizēti apmēram 4 stundas die-
nā. Noteikti tiks ņemta vērā attiek-
sme pret veicamajiem uzdevumiem 
un arīdzan uzvedība. Bērna dienas 
gaitas ar vērtējumu tiks atspoguļo-
tas viņa personīgajā dienasgrāmatā, 

kuras kopīgi izgatavosim katrs pēc 
sava dizaina. Dienasgrāmata būs kā 
tilts starp vecākiem un darba audzi-
nātāju. Šīs aktivitātes paredz iespēju 
čakliem bērniem, kuri darbosies 
20 darba dienas, saņemt ēdināšanas 
pakalpojuma apmaksu visu mācību 
gadu Baldones izglītības iestādēs 
no septembra. Bērni, kuriem ne-
izdosies tik čakli darboties (desmit 
dienas), bet gribēsies vairāk laisko-
ties vasaras brīvlaikā, ēdināšanas 
apmaksu garantēs pusi no mācību 
gada, proti, līdz Jaunajam gadam.

Darām zināmu, ka ēdināša-
nas apmaksu garantē sociālais 
dienests. Tā bērni un vecāki, kuri 
gatavi iesaistīties piedāvātajās ak-
tivitātēs, aicināti no 1.  maija pie-
teikties Baldones novada sociālajā 
dienestā un rakstiski vienoties par 
bērnu iesaistīšanu šajās aktivitātēs. 

Vasarā tiek mīļi gaidīti un aici-
nāti piedalīties arī vecāki, kuri nav 
nodarbināti vai kuri vēlas atbalstīt 
bērnus šajās aktivitātēs.

Tāpat sociālais dienests dara 
zināmu, ka ģimenēm, kurām pie-
šķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes statuss iepriekšējā gadā 
un zināms, ka bērniem ēdināšanas 
pakalpojums būtu nepieciešams 
arī nākamajā mācību gadā, lūdzam 
piedalīties piedāvātajās aktivitātēs 
ar dubultu degsmi. Pirmā grupa 
tiek organizēta no 4.  līdz 29.  jūni-
jam. Otrā grupa tiek organizēta 
no 2. līdz 27. jūlijam. 29. jūnijs un 
27.  jūlijs – radošās dienas kopā ar 
vecākiem.

Sanita Smeltere, Bērnu 
pēcpusdienas centra vadītāja, un 

Inguna Smildziņa, 
sociālā dienesta vadītāja

Pūš krīzes vēji manā makā,
Dienas aizrit tempā trakā.
Smaidot vēl pa dzīvi eju,
Kaut neēdis, tomēr smeju.

Par gāzi prasa lielu naudu,
Zāles dārgas, labāk šķaudu.
Gāzes cenai es par spīti
Iekurinu malkas plīti.

Elektrībai paceļ cenu,
Izmantošu praksi senu.
Skalus turpmāk likšu lietā,
Lai tie deg man spuldzes vietā.

Arī siltums maksās dārgi,
Nosaluši kļūsim vārgi.
Vasarā es strādāt sākšu,
Maisos saules svelmi vākšu.

Gribas man vēl tomēr smiet,
Oligarhiem trakāk iet.
Viņus vienmēr tiesa baida,
KNAB-s aiz ielas stūra gaida.

Velti dzīve mani spaida,
Manu izmisumu gaida.
Velti, mīļā, tu tā domā,
Vienmēr esmu labā omā.

Vienmēr meklēju, ko darīt,
Zinu es: būs labāk parīt.
Krīze beigsies, labāk ies,
Latiņi pa priekšu skries.

Tomēr kādā dienā manu –
Aukstums saldē kāju manu.
Biksēm caurums! Roku priekšā!
Aukstums netiek biksēs iekšā.

Baldones novada “Pilsoniskās savienības” 
deputāti nāk ar jaunām iniciatīvām

Pirmizrāde! ne, Jānis (Sandras vīrs)  – Andris 
Skutelis, Olafs (Sandras un Jāņa 
dēls)  – Patriks Reisners, Marta 
(mākslinieciska būtne) – Aija Ozo-
liņa, Vizma (blogere, pļāpa) – Inese 
Erģe, Vita (Vizmas meita, Alises 
draudzene)  – Egija Gauja, Jans 
(Vitas draugs)  – Mārcis Kantelis, 
Gunita (pelēka pele) – Ņina Pļave-
niece. Aktieri savas lomas spēlēja 
ļoti pārliecinoši, viegli, aizraujoši, 
bija ļoti patīkami sekot līdzi vi-
sam, kas notiek uz skatuves. Luga 
ir komiska, veidota divos cēlienos, 
un darbība norisinās mūsdienās. 
Darba zaudēšana, tātad bezdarbs, 
mīlestības ciešanas, greizsirdība, 
grūtniecība un vēl citas it kā no-

pietnas lietas ir attēlotas tik pozitīvi 
un nepiespiesti, ka smaidu izrādes 
laikā bija grūti noslēpt. Manuprāt, 
izrāde bija tas, kas vajadzīgs šajā 
bieži pelēkajā ikdienā, kur redzam 
tik daudz negāciju un problēmu. 
Izrādes laikā bija jūtama pozitīva 
gaisotne, un lugas sižets skatītā-
jam ļāva ieraudzīt šo pagriezienu, 
kas parasti seko kādam ceļa pos-
mam, kas ne vienmēr ir tik labs, 
kā to vēlētos. Aiz šī pagrieziena ne 
vienmēr zinām, kas mūs sagaida, 
varbūt tā ir laime, kuru visu mūžu 
meklējam? Šī izrāde mums to at-
klāj un aicina būt pozitīviem un 
dzīves neražas uztvert vieglāk. 

Alma Šlosberga

Vasara bērnu pēcpusdienas centrā “Baltais ērglis”

Policijas atskaite par martu 
Baldones novadā

Ar smaidu par krīzi

Jūtu, krīze drīzi beigsies,
Pārticība šurpu steigsies.
Varēs atkal naudā peldēt,
Simtu latus dienā deldēt.

Arnolds Kaļēvics
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Šī gada 7. aprīlī Baldones 
sporta kompleksā norisinā-
jās pirmais Baldones atklātais 
Lieldienu turnīrs galda tenisā.

Tā rezultāti tiks ieskaitīti arī 
LGTF (Latvijas Galda tenisa fe-
derācijas) reitingā. Uz šīm sacen-
sībām šoreiz bija ieradies rekord-

liels dalībnieku skaits – 32 galda 
tenisisti no vairākām Latvijas 
pilsētām. Pirmo vietu šajā turnīrā 
izcīnīja Sergejs Kuceba, kurš finā-
lā ar rezultātu 3:1 uzvarēja Alek-
sandru Motorinu! Trešo vietu ie-
guva Raivis Krastiņš (Baldone). 
Sieviešu konkurencē labākā bija 
Laura Meinarda.

Martā dažādās Pierīgas spor-
ta bāzēs, arī Baldones sporta 
kompleksā, norisinājās Pierīgas 
sporta spēles minifutbolā. Bal-
dones komanda trīspadsmit ko-
mandu konkurencē izcīnīja aug-
sto 4. vietu!

Baldones komandu pārstā-

vēja Artjoms Ignatjevs, Jevgēņijs 
Kravčenko, Lauris Balodis, Ed-
munds Sniķeris, Mārtiņš Veģeris, 
Ģirts Brigmanis, Mārtiņš An-
tons, Jānis Priede, Igors Jefimovs, 
Kristaps Rakštelis, Edgars Prau-
liņš, Edgars Jansons.

Edgars Brigmanis

Sievietēm
15 gadi un jaunākas 
(spiešana guļus 20 kg)
Agnese Spustaka 21 1. vieta
19–50 gadi (spiešana guļus 20 kg)
Ilze Spustaka 27 1. vieta.
51–69 gadi
 (spiešana guļus 20 kg)
Vineta Kauliņa 21 – 1. vieta
Vīriešiem
15 gadi un jaunāki
 (spiešana guļus 20 kg)
Kristaps Ozols 78 1 1. vieta. 79 reizes
Kristaps Geks 71 1 2. vieta. 72 reizes 
Silvestrs Beļinskis 51 5 3. vieta. 56 reizes
Rainers Geks (7 g.) – 1 4. vieta. 1 reize
16–18 gadi 
(spiešana guļus 40 kg)
Kristaps Ozols 19 - 1. vieta. 19 reizes
Kristaps Geks 17 1 2. vieta. 18 reizes
19–50 gadi
 (spiešana guļus 70 kg)
Jānis Bērziņš 30 18 1. vieta. 48 reizes
Uldis Straukts 21 15 2. vieta. 36 reizes
Aleksejs Gruziņš 25 11 3. vieta. 36 reizes
Rolands Pankars 26 9 4. vieta. 35 reizes
Gunvaldis Albiņš 9 18 5. vieta. 27 reizes
Edgars Brigmanis 5 20 6. vieta. 25 reizes
Valdis Roženstrauhs 15 4 7. vieta. 19 reizes
Artūrs Stikuts 5 12 8. vieta. 17 reizes
51–69 gadi 
(spiešana guļus 70 kg)
Aivars Urtāns 30 9 1. vieta. 39 reizes
Inārs Beļinskis 23 15 2. vieta. 38 reizes
Valdis Mednis 23 15 3. vieta. 38 reizes
Jānis Bidlovskis 20 - 4. vieta. 20 reizes
Viesturs Gargurnis 10 - 5. vieta. 10 reizes
70 gadi un vecāki (spiešana guļus 50 kg)
Ivars Brigmanis 10 - 1. vieta. 10 reizes

Baldones atklātajā Lieldienu 
tenisa turnīrā vietas sadalītas

Sacensības divcīņā

Minifutbols Pierīgā

14. aprīlī Baldones sporta 
kompleksā norisinājās sacensības 
divcīņā “Spiešana guļus ar svaru 
stieni + pievilkšanās pie stieņa”.

Sacensības notika piecās ve-
cuma grupās sievietēm un piecās 

vecuma grupās vīriešiem. Šāda 
veida sacensības sporta kom-
pleksā norisinājās pirmo reizi! 

Nākamās sacensības būs ok-
tobrī, interesējieties baldone.lv 
sadaļā “Sports”!

SACENSĪBU REZULTĀTI
Vārds Uzvārds / Spiešana guļus, kg– reizes / 
Pievilkšanās pie stieņa – reizes / Izcīnītā vieta

Edgars Brigmanis

Pirmo 8 vietu ieguvēji
1. vietā Sergejs Kuceba
2. vietā Aleksandrs Motorins
3. vietā Raivis Krastiņš
4. vietā Māris Cīrulis
5. vietā Aleksandrs Ivanovs
6. vietā Vadims Berežkovs
7. vietā Laura Meinarda
8. vietā Uldis Neimanis

čempionāts pavasara KROSĀ.
29. aprīlī

Dalībnieku grupas
S8 2004. g. un jaunākas 1 km V8 2004. g. un jaunāki 1 km

S10 2003.–2001. g. 1 km V10 2003.–2001. g. 1 km
S14 2000.–1998. g. 1,7 km V14 2000.–1998. g. 1,7 km
S18 1994.–1997. g. 3,5 km V18 1994.–1997. g. 7 km
S30 1993.–1982. g. 3,5km V30 1993.–1982. g. 7 km
S40 1981.–1972. g. 3,5 km V40 1981.–1972. g. 7 km
S50 1971.–1962. g. 3,5 km V50 1971.–1962. g. 7 km
S60 1961.–1952. G. 1,7 km V60 1961.–1952. g, 3,5 km

S70 1951. g. dz. un vec. 1,7 km V70 1951. g. dz. un vec. 3,5 km

Apbalvo ar medaļām un diplomiem pirmās trīs vietas katrā vecuma grupā un 
pirmās trīs vietas absolūtajā vērtējumā ar kausiem un Baldones sporta kompleksa 

sarūpētajām balvām!
Dalības maksa Ls 1, S8, S10, S14, V8, V10, V14 grupām – bez maksas!

Sīkāka informācija pa tālruni 26335442.

Baldones novada atklātais

Sacensību vieta – Riekstu kalns.
Dalībnieku reģistrēšanās sacensību dienā 

no plkst. 9.30 līdz 10.30.
Sacensību sākums plkst. 11.00.

Sievietēm 3,5 km, vīriešiem 7 km.



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aprīlis, 20118    Aktuāli   8       BaldonesZias

Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas"
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 24. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26450799, 67932350, 67932067

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

2012.gadaaprlis

Laimi, lai tā vienmēr soļo blakus,  
Sauli, lai tā vienmēr sirdī spīd,  

Veselību, kas ir visa mīļa,  
Dzīvesprieks lai garām neaizslīd!

Sirsnīgi sveicam 
aprīļa jubilārus!

Stefānija Antone – 89
Ilga Galdiņa – 88
Nikolajs Belovs – 86
Zina Putniņa – 85
Juzefa Račko – 85
Artūrs Danebergs – 84
Zinaida Ščekalo – 84
Jānis Mendziņš – 83
Lūcija Markova – 82
Vera Pauče – 81
Arvīds Āboliņš – 80
Aleksandra Dzene – 80
Aleksandrs Melngailis – 80
Jenafa Rusaka – 80
Skaidrīte Brantiņa – 75
Vija Zariņa – 75
Leonīds Lukaņonoks – 70
Arvīds Nartišs – 70
Velta Šneibe – 70
Jons Paškausks – 70

Baldones jaundzimušie
Krišs Pitkēvičs

Sirsnīgi sveicam vecākus 
un vecvecākus!

Mūžībā pavadīti
Ilga Zvirbule (80)

Tatjana Poņimatčenko (90)
Ojārs Antons (56)
Bruno Bērziņš (69)

Izsakām patiesu līdzjūtību piederīgajiem.

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,

Tas nezūd. Tas paliek. Un mirdz.

Sirsnīgs paldies visiem, kas bija kopā ar ģimeni, 

pavadot mūžībā Ojāru Antonu.
Ģimene

15. aprīlī notikušajā deju ko-
lektīvu skatē triumfēja mūsu vi-
dējās paaudzes deju kopa “Deg-
sme”, kas izcīnīja augstāko pakā-
pi un D grupā ieguva augstāko 
vērtējumu visā Pierīgā. Šogad 
kolektīvu vērtējumi tiek sadalīti 

4 pakāpēs – 3., 2., 1. un augstākā, 
ko patlaban, kad notikušas skates 
lielākajā daļā republikas, iegu-
vuši tikai 12 D grupas kolektīvi. 
“Degsmes” panākumu kaldināju-
ši 22 dejotāji vadītājas Andas Kri-
šānes un koncertmeistaru Unas 

un Aleksandras Reisneru vadībā.
Apsveicam arī kaimiņu Ķeka-

vas novada senioru deju kolektī-
vu “Sidrabaine” ar iegūto augstā-
ko pakāpi un TDA “Zīle” ar izcī-
nīto 1.  pakāpi. Abos kolektīvos 
dejo arī mūsu novada ļaudis. 

25. aprīlī 

Baldones vidusskola 
aicina 

plkst. 18.00 skolas zālē 

vecākus uz sarunu
 par vecāku lomu 

izglītībā
ar lektoru 

Māri Ķirsonu.

Apsveicam deju kopu “Degsme”!

Kultūras pasākumi maijā
Otrās Lieldienas Baldonē!
Amatnieku tirdziņš, daņči, olu ripināšana, 

šūpošanās un citas jautras izdarības!

Fotoreportāža

4. maijā 
plkst. 
12.00

Baldones kinoteātrī 
jauno dziedātāju konkurss 
“Vāverciema lakstīgala” atlase. 
Ieeja – gardumiņi dalībniekiem.

10. maijā 
plkst. 
19.00 

Baldones 
vidusskolas zālē   

Mātes dienas 
koncerts.

25. maijā 
plkst. 
19.00

Baldones 
vidusskolas zālē 
pašdarbnieku 
atrādīšanās 
koncerts.

27. maijā 
plkst. 
12.00

Baldones kinoteātrī 
jauno dziedātāju konkursa

“Vāverciema lakstīgala” 
fināls. Ieeja – gardumiņi 
dalībniekiem.

No vizbulītēm, pūpoliem un zālēm,
No bērzu pumpuriem šis laiks ir austs,
Ko Lieldienas ir atnesušas plaukstās.
Mūs aicinot gan priecāties, gan mīlēt

Un pašiem mīlestību paust.

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu...
Nostājas blakus Tev draugi un klusē,

Kaut vai tā lai Tev palīdzētu.
Izsakām līdzjūtību

Stefānijai Antonei, dēlu Ojāru guldot smiltainē.

Baldones Pensionāru padome


